
【き】 【あか】 エネルギー（kcal）

たんぱく質（g）

いろのこいやさい そのほかのやさい・くだもの 食塩相当量（g）

※材料の都合により献立を変更する場合がありますがご了承ください。
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平均栄養所要量の基準　エネルギー441ｋｃａｌ たんぱく質18ｇ（15～26ｇ）食塩相当量1.5ｇ未満

今月の平均　     　    エネルギー　439ｋｃａｌ　 たんぱく質　18.4ｇ　  　食塩相当量 1.7ｇ　

491
17.3
1.9

455
20.3
2.3

440
16.6
1.7

500
18.1
2.0

425
18.2
1.5

462
19.2
2.1

413
15.2
1.7

405
18.6
1.9

464
20.5
1.2

473
23.5
1.5

431
18.1
2.2

445
18.1
1.9

456
16.3
1.7

428
24.2
1.6

435
15.9
1.9

435
19.7
1.5

ぎゅうにゅう
わかめ　あじ
とうふ

キャベツ　ごぼう
だいこん　ほししいたけ
こんにゃく　ねぎ
もも　ようなし　りんご

419
19.1
1.6

にんじん
ピーマン

たまねぎ　ごぼう
こんにゃく　ほししいたけ
ねぎ

413
19.4
1.1

27 金 おこのみやき

あおのりポテト
とんじる
ミックスフルーツ

おこのみやきこ
じゃがいも　あぶら
ごまあぶら

わかめごはん

あじのなんばんづけ
のっぺいじる

こめ　むぎ
かたくりこ　あぶら
さとう　ごま
さといも

６月分の給食費引き落とし日は６月３０日（月）です。

金額は４２４０円です。
通帳の残高の確認をよろしくお願いいたします。

こんにゃくいもは、名前の通り、いも類なので、「黄色の仲間」に分類されますが、
こんにゃくに加工されると、食物繊維たっぷりの「みどりの仲間」に変身します。

給食に関わる行事予定
９日（月） 休日参観による振替休業日

１３日（金） パクパクメニュー（チーズいももち）

１４日（土） 休日参観 ・ おやつ給食

歯
と
口
の
健
康
週
間

6月4日～6月10日は「歯と口の健康週間」です。
給食では、この週を中心に噛み応えのある食材を使用した
カムカムメニューを取り入れています。
歯のマークのついているメニューは、かみごたえがあります。
よくかんで食べましょう！

★今月の目標★
よく かんで たべよう！

じゃがいも掘り

むぎごはん

豆花（トウファ） 台湾のスイーツです♪


